1) morte usufructuarii] Si unus erat fructuarius: nam si duo erant, mortuo uno alteri pars eius accrescebat.

XXVII. Usufructuarius per fideiussores cavet, se recte re usurum fruiturum. L. 4. C. III. 33.

XXVIII. Si fructuarius, qui iussus est in tempus frui, post tempus fructus perceperit, eos restituere cogitur. L. 5. C. eod.

XXIX. Si quidem usumfructum rei solum maritus in dotem accepit, rem obligare non potest. Si vero proprietates ita datae est, ut mortuo marito res mulieri redderetur, maritus eam rem pignori dare non prohibetur. Quoniam enim fundus aestimatus est, hypothecae dari potest: nam si inaeestimatus esset, ne volente quidem uxore pignori daretur. L. 6. C. eod.

XXX. Qui aedium usumfructum habet, sarta tecta suis sumtibus praestare debet, ut didicisti libro 7. Digestorum, tit. 1. Si quid vero amplius in refectionem aedium erogavit, a proprietario id recipiet. L. 7. C. eod.

XXXI. Nunquam potest usufructuarius proprietatis domino temporis praescriptionem opponere: sed nec heres eius: quia non possidet, ut Institutione secunda, tit. 9. Nam vitium possessionis defuncti ad heredes quoque eius transit, nec usucapere possunt: nam si forte quis proprietatem ipsis venderit, et arbitrati, eum dominum esse, emerint, tunc, quia non utuntur quasi fructuarii, sed existimantes, se esse dominos, usucapione dominium acquirunt. L. 8. C. eod.

XXXII. Is, qui usumfructum mancipiorum aut praediorum habet, neque manumittere, neque rem alienare potest. Sed et si ministerium mancipiorum alicui relictum sit, similiter et is neque alienare, neque manumittere potest. L. 9. C. eod.

XXXIII. Si quis usumfructum ab aliquo conduxerit, morte eum amittit, et capitis deminutione, et usufructus ad proprietarium redit. L. 10. C. eod.

XXXIV. Etiam habitatio morte finitur. Si autem, qui habitationem habet, proprietatem legaverit, nihil nocet rei domino: rem enim alienam legavit. L. 11. C. eod.

XXXV. Si quis alicui usumfructum legaverit, donec filius eius ad annum vicesimum pervenerit, filius autem ante annum vicesimum decesserit: tantum temporis expectamus, quo si filius vixisset, viginti annorum futurus erat. Si vero usufructuarius decesserit, cum adhuc filius minor esset viginti annis, usufructus extinguitur. Sin autem quis usumfructum alicui reliquerit, donec forte Petrus in furore permanserit, vel donec forte Petrus liberus sustulerit, et Petrus adhuc in furore constitutus decesserit, vel liberis orbus, usufructus ad vitam usufructuarii extenditur. L. 12. C. eod.

x) Sic lego. Fabr. ἐπί, quod nullum praebet sensum. y) Cap. 30. est in Syn. p. 171. sq. et Harm. II. 10. 8. z) Syn. et Harm. κατακράματα. a) Syn. ὡς ἔγνωμεν, loco in Basilicis laudato omisso. Apud Harm. ὡς ἔγνωσ — τίτλ. α'. omittuntur. Videtur hic locus Digestorum serius esse additus, ut et postea locus Institutionum laudatus. b) Syn. et Harm. ἀνάλωσεν.